
Вторник, 2 апреля 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 24 (11604)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
27.03.2019    № 22/3

О  внесении  изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 108/12
«О бюджете Собинского района на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 № 108/12 «О бюджете Собинского района на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следую-
щие изменения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики район-
ного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2019 
год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1287 678,57 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1302 077,51   тыс. рублей;

1.3. дефицит районного бюджета в сумме 14398,94 тыс. 
рублей;          

1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 
района на 1 января 2020 года в сумме 93273,00   тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю».

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов слова «20791,75 тыс. рублей» заменить словами 
«29797,23 тыс. рублей».

1.3. приложения 1, 2, 7-11 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1 – 7 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу после его официального опубликования.

27.03.2019    № 23/3
«Об утверждении Порядка представления

главным распорядителем средств бюджета
Собинского района в финансовое управление

администрации Собинского района информации
о совершаемых действиях, направленных 
на реализацию Собинским районом права 
регресса, либо об отсутствии оснований 

для предъявления иска о взыскании 
денежных средств в порядке регресса»

В соответствии с абзацем пятым пункта  4 статьи 242.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 
3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьей  24 Устава Собинского района,  
Совет народных депутатов Собинского района  решил:

1. Утвердить Порядок предоставления  главным распо-
рядителем средств бюджета Собинского района в финан-
совое управление администрации Собинского района  ин-
формации о совершаемых действиях, направленных на 
реализацию Собинским  районом права регресса, либо об 
отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании 
денежных средств в порядке регресса.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования и подлежит размещению на офици-
альном сайте муниципального образования Собинский рай-
он. 

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями   к решениям Совета народных депутатов  

можно ознакомиться на сайте Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.03.2019   № 8 /4

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2018 года № 37/15

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2019 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующего централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов  Решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018г № 37/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2019 год» следу-
ющие изменения:    

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2019 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 15619,3 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
15619,3 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2) Приложения 4,5,6,7  изложить в новой редакции соглас-

но приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению. 
2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте муниципального образования Куриловское 
Собинского района.

 Глава поселения Н. В. ГУЩИН.                                                                  
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского райо-
на.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
19.03.2019     № 46

 Об утверждении Порядка уведомления 
муниципальнымислужащими администрации 
муниципального образованияТолпуховское, 
представителянанимателя (работодателя) 

о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу 

В соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», в целях укрепления служебной дисципли-
ны муниципальных служащих администрации муниципаль-
ного образования Толпуховское,  а также предотвращения 
конфликта интересов, администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными слу-
жащими администрации муниципального образования Тол-
пуховское, представителя нанимателя (работодателя) о на-
мерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить назаместителя главы  администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.
С приложением  к настоящему решению можно  ознако-

миться  в  администрации  муниципального образования 
Толпуховское или на официальном  сайте органа местного 
самоуправления.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.03.2019   № 253                   

Об утверждении порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов администрации Собинского 
района и экспертизы нормативных правовых актов 

администрации Собинского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности
В соответствии с Законом Владимирской области от 

08.12.2014 № 146-ОЗ «О порядке проведения оценки регу-
лирующего воздействия проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов, устанавливающих новые или ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными право-
выми актами обязанности для субъектов предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмо-
тренные  муниципальными нормативными правовыми ак-
тами обязанности для субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности», статьями 7 и 46  Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация  
района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов адми-
нистрации Собинского района и экспертизы нормативных 
правовых актов администрации Собинского района, затра-
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности (далее - Порядок) согласно 
приложению.

2. Структурным подразделениям  администрации Собин-
ского района:

обеспечить проведение в соответствии с Порядком,  ут-
вержденным настоящим постановлением:

- оценки регулирующего воздействия проектов норматив-
ных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществле-
ния предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- экспертизы нормативных правовых актов, затрагиваю-
щих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности.

3. Определить официальный сайт Собинского 
района(www.sbnray.ru)  площадкой проведения оценки ре-
гулирующего воздействия и экспертизы нормативных пра-
вовых актов.

4. Считать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Собинский район  от  
31.08.2015 № 830 «Об утверждении проведения оценки ре-
гулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов администрации Собинского района и экспертизы нор-
мативных правовых актов администрации Собинского рай-
она, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности».

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления 
возложить на первого  заместителя  главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

28.03.2019   №  254   
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации  доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных ус-
луг», в соответствии с постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработ-
ки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Владимирской области», а также в целях совер-
шенствования механизма реализации программы «Обеспе-
чение жильем многодетных семей Владимирской области», 
утвержденной постановлением Губернатора Владимирской 
области от 17.12.2013 № 1390, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление админи-
страции района от 20.02.2019 № 132 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 11.12.2013              
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем населения Со-
бинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

28.03.2019   №  256
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 21.08.2018  № 696 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района» 

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы развитие 
агропромышленного комплекса Собинского района, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она  п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение  к постановлению администрации района 
от 21.08.2018  № 696 «Об утверждении муниципальной  про-
граммы развития агропромышленного комплекса Собин-
ского района» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района строку 
«Объемы ресурсов на реализацию муниципальной програм-
мы» изложить  в следующей редакции:

Наименование 
муниципальной  
программы

Муниципальная программа разви-
тия агропромышленного комплекса 
Собинского района (далее Програм-
ма)

Ответственный 
исполнитель 
программы

Муниципальное казённое учрежде-
ние «Управление  сельского хозяйства 
Собинского района»

Соисполнители 
программы

МКУ «Управление ЖКК и строитель-
ства», отдел экономики, сферы услуг 
и защиты прав потребителей админи-
страции Собинского района, админи-
страция Собинского района

Перечень 
Программы

Подпрограмма 1 «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйственного 
назначения»;

Подпрограмма 2 «Устойчивое раз-
витие сельских территорий»;

Подпрограмма 3 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы»;

Подпрограмма 4 «Борьба с борще-
виком Сосновского на территории Со-
бинского района».

Цели 
Программы

Целями программы являются:
- достижение целевых показателей 

согласно таблицы 1;
- устойчивое развитие сельских тер-

риторий.

Задачи 
Программы

Основными задачами программы 
являются:

- повышение уровня и качества жиз-
ни сельского населения;

- создание условий для сохранения 
и восстановления плодородия почв, 
стимулирование эффективного ис-
пользования земель сельскохозяй-
ственного назначения.                                           



2
Вторник

2 апреля 2019 года 
№ 24 (11604)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

Сроки 
реализации 
Программы

2014 – 2020 годы и последующие 
годы

Целевые 
индикаторы 

Сведения о значениях индикаторов
Программы по годам представлены 

в таблице 1.

Объемы 
ресурсов на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

 Объем ресурсного обеспечения ре-
ализации Программы в целом состав-
ляет 269943,6 тыс. руб.:

2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1тыс. руб.;
2017 год – 32123,2 тыс. руб.;
2018 год – 44885,9 тыс. руб.;
2019 год – 36219,0 тыс. руб.;
2020 год – 3423,0 тыс. руб.,
в том числе из средств:
- федерального бюджета – 22637,6 

тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 3180,9 тыс. руб.;
2019 год – 6558,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  59802,6 

тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 8540,4 тыс. руб.;
2019 год – 8243,0 тыс. руб.;
2020 год – 5166,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 163651,3 тыс. 

руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 23439,6 тыс. руб.;
2018 год – 31786,1 тыс. руб.;
2019 год – 22103,0 тыс. руб.;
2020 год  - 21867,0 тыс. руб.
- бюджет Колокшанского сельского 

поселения (переданные полномочия) 
– 639,6 тыс. руб., из них в 2014 году – 
639,6 тыс. руб.

- внебюджетных источников – 
22822,5 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 1378,5 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год - 3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 390,0 

тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год - 0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
Объем ресурсного обеспечения ре-

ализации Программы по годам пред-
ставлен в Таблице 3.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

Обеспечить:              
- увеличение производства продук-

ции сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий на 18,7 %;

-  улучшение жилищных условий 
сельских семей; 

- повышение уровня инженерно-
го обустройства населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности 
газом – с 32,46% (2013 г.) до 42,3 про-
цента;

- сохранение  пригородных муници-
пальных маршрутов, в том числе убы-
точных,  в количестве не менее 18;

- обеспечение жителей отдаленных 
сельских населенных пунктов, не име-
ющих стационарной торговой сети, то-
варами первой необходимости, улуч-
шение качества обслуживания.

                  
1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» муниципальной программы развития 
агропромышленного комплекса Собинского района «Объем 
бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
изложить  в следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Собинского 
района    

Подпрограмма «Устойчивое разви-
тие сельских территорий» (далее - Под-
программа)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

МКУ «Управление ЖКК и строитель-
ства администрации Собинского рай-
она»

Соисполнители 
подпрограммы

МКУ «Управление сельского хозяй-
ства» 

Отдел экономики, сферы услуг и                  
защиты прав потребителей 

Администрация Собинского района    

Цели 
подпрограммы

1. Повышение уровня и качества жиз-
ни сельского населения. 

Задачи 
подпрограммы

1. Повышение уровня комплексного 
обустройства населенных пунктов, рас-

положенных в сельской местности, объ-
ектами инженерной инфраструктуры; 

2. удовлетворение потребностей 
сельского населения в товарах  первой 
необходимости;

3. удовлетворение потребностей 
сельского населения в перевозках ав-
томобильным транспортом общего 
пользования на маршрутах пригород-
ного сообщения Собинского района; 

4. удовлетворение потребностей 
сельского населения, в том числе мо-
лодых семей и молодых специалистов, 
в благоустроенном жилье.

Целевые 
индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

Сведения о значениях индикаторов и 
показателей  Подпрограммы по годам 
представлены в Таблице 1.

Сроки 
реализации 
подпрограммы   

2014 – 2020 годы и последующие 
годы 

Объем 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения ре-
ализации Подпрограммы в целом со-
ставляет – 216886,0 тыс. рублей:

2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6тыс. руб.;
2017 год – 25184,7 тыс. руб.;
2018 год – 37936,5 тыс. руб.;
2019 год – 31788,0 тыс. руб.;
2020 год – 25522,0 тыс. руб., в том 

числе из средств: 
- федерального бюджета – 22637,6 

тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 1811,7 тыс. руб.;
2018 год – 3180,9 тыс. руб.;
2019 год – 6558,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 58130,6 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3488,9 тыс. руб.;
2018 год – 8540,4 тыс. руб.;
2019 год – 7407,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов – 

112265,7 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;
2017 год – 16501,1 тыс. руб.;
2018 год – 24836,7 тыс. руб.;
2019 год – 14218,0 тыс. руб.;
2020 год – 13982,0 тыс. руб.,
- бюджет Колокшанского сельского 

поселения (переданные полномочия)  
2014 год – 639,6 тыс. руб.;

- внебюджетных источников – 
22822,5 тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2993,0 тыс. руб.;
2018 год – 1378,5 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. рублей;
- Безвозмездные средства – 390,0 

тыс. руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год  – 0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы

Обеспечить:
- улучшение жилищных условий  37 

сельских семей; в т.ч. привлечь для 
проживания на селе 22 молодых семьи 
и молодых специалистов, обеспечив их 
доступным жильем;                                             

- развитие разводящих газовых сетей 
на селе, повышение уровня газифика-
ции  (обеспечение 1397 домохозяйств 
(квартир) природным газом); 

- приведение в нормативное состоя-
ние объектов и сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения; 

- повышение качества предоставля-
емых населению коммунальных услуг;

- совершенствование технологии во-
доподготовки, водоотведения в сель-
ской местности;

- строительство и реконструкция уч-
реждений культурно – досугового типа 
в сельской местности;

- сокращение расходов и времени 
доставки   грузов;

- сохранение  пригородных муници-
пальных маршрутов, в том числе убы-
точных,  в количестве не менее 18;

- обеспечение жителей отдаленных 
сельских населенных пунктов, не имею-
щих стационарной торговой сети, това-
рами первой необходимости, улучше-
ние качества обслуживания.

 
1.3. В паспорте подпрограммы 4 «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Собинского района» муници-
пальной программы «Развития агропромышленного ком-
плекса Собинского района на 2014-2020 годы» строку «Объ-
ем и источники финансирования подпрограммы» изложить  
в следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Собинского 
района    

Подпрограмма  «Борьба с борщеви-
ком Сосновского на территории  Со-
бинского района»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

МКУ «Управление сельского хозяй-
ства и природопользования»

Соисполнители 
программы

МКУ «Управление сельского хозяй-
ства и природопользования»

Администрация Собинского района

Цели 
подпрограммы

Сокращение очагов распростране-
ния борщевика Сосновского на терри-
тории Собинского района и улучше-
ние качественного состояния земель 
путем его локализации и ликвидации. 

Задачи 
подпрограммы

1. Проведение полного комплекса 
организационно-хозяйственных, хи-
мических, механических мер борьбы 
на площадях, засоренных борщеви-
ком Сосновского;

2. Проведение разъяснительной 
работы среди населения о способах 
механического и химического унич-
тожения борщевика Сосновского и 
соблюдении предосторожности при 
борьбе с ним.

Целевые 
индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

Освобождение от борщевика Со-
сновского 148,0 га на территории Со-
бинского района

Сроки 
реализации 
подпрограммы

2017 - 2020 годы и последующие 
годы

Объем и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию подпрограм-
мы составляет: 

2618,0 тыс. рублей, в том числе: 

- областного бюджета – 1672,0 тыс. 
руб.:

2019 год – 836,0 тыс.руб.;
2020 год – 836 тыс.руб.;

- местного бюджета – 946,0 тыс.
руб.:

2017 год- 806,0 тыс. руб.,
2018 год – 0 тыс. руб.,
2019 год - 70, 0 тыс. руб.,
2020 год – 70, 0 тыс. руб.

Ожидаемые 
результаты

1. Уничтожение борщевика на зем-
лях населенных пунктов, входящих в 
состав Собинского района.

2. Ликвидация угрозы неконтроли-
руемого распространения борщевика 
на всей территории Собинского райо-
на. 

 3. Исключение случаев травматиз-
ма среди населения.

1.4. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

28.03.2019    №  257
Об утверждении порядка предоставления 

и распределения иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение 

на проведение мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского 

В соответствии с Законом Владимирской области от  
27.04.2011 № 22-ОЗ «О развитии сельского хозяйства на 
территории Владимирской области» и Решением Сове-
та народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 108/12 «О бюджете Собинского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», муниципальной про-
граммой развития агропромышленного комплекса на тер-
ритории Собинского района и руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления и распределения 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение на проведение мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского согласно прило-
жению № 1.

2. Утвердить форму соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначе-
ние, из районного бюджета бюджету муниципального обра-
зования в 2019 году согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации 
А. В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ГОРОД СОБИНКА    
28.03.2019      № 202      

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в проекты планировки 

и проекты межевания территории
В целях приведения видов разрешенного использования 

земельных участков, образование которых предусмотрено 



3
Вторник

2 апреля 2019 года 
№ 24 (11604)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

проектами планировки территории в соответствие с Пра-
вилами землепользования и застройки муниципального об-
разования город Собинка, статьями 45, 46 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 
15, 28, Устава МО города Собинки, решением городского 
Совета народных депутатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об ут-
верждении положения о публичных слушаниях», админи-
страция города постановляет:

1. Назначить на 6 мая 2019 г. на 15 00 часов в здании ад-
министрации города, расположенном по адресу: г. Собин-
ка, ул. Димитрова, д. 1 (актовый зал), публичные слушания 
по «Проекту внесения изменений в проекты планировки и 
проекты межевания территории».

2. Комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования город Собинка Собинского района 
провести публичные слушания.

3. Определить местонахождение комиссии по земле-
пользованию и застройке муниципального образования 
город Собинка Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 1, кабинет 38, адрес электронной почты: 
post@sobinka-city.ru,  контактный телефон 2-18-66, 2-18-
72.

4. Обеспечить ознакомление с документами и материа-
лами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публич-
ных слушаниях, со 2 апреля по адресу: г.Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 1, кабинет 38, и на официальном сайте www.
sobinka-city.ru.

5. Определить срок проведения публичных слушаний по 
06.05.2019 г. включительно.

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления г. Собинка.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
27.03.2019   № 24/3

О назначении публичных слушаний
по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства 
многоквартирного жилого дома

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в связи с обращением граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов           
р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по во-
просу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
многоквартирного жилого дома на земельном участке с ка-
дастровым номером 33:12:011131:967, расположенном по 
адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Вор-
шинское (сельское поселение), с. Ворша, ул. Молодежная, 
юго-западнее д. 8-а, в части повышения коэффициента 
плотности застройки.

2. Публичные слушания провести в соответствии с гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение одного месяца с момента оповещения 
о времени и месте их проведения до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоя-
щего решения, провести в течение 22 календарных дней в 
администрациях Собинского района по адресу: г. Собин-
ка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и МО Воршинское Собинского 
района по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Моло-
дежная, д. 20.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по 
рабочим дням), администрации МО Воршинское Собин-
ского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 11.00 часов 24 апреля 
2019 года по адресу: по адресу: Собинский район, с. Вор-
ша, ул. Молодежная, д. 20, здание администрации МО Вор-
шинское Собинского района. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

27.03.2019    № 25/3
О назначении публичных слушаний

по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции
жилого дома

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в связи с обращениями граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов          
р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по во-
просу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011040:65, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Парфентьево, д. 21 в части размеще-
ния строительства за пределами существующей линии 
застройки.

2. Публичные слушания провести в соответствии с гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение одного месяца с момента оповещения 
о времени и месте их проведения до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 22 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и МО Колокшанское Собинского 
района по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по 
рабочим дням), администрации МО Колокшанское Собин-
ского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 24 апре-
ля 2019 года по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Пар-
фентьево, у д. 21. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

27.03.2019   № 26/3
О назначении публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки
территории 

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в связи с обращением граждан, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь  статьей  24 Уста-
ва Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рас-
смотрению проекта планировки территории «Газопро-
вод высокого давления до ГРПШ, ГРПШ, распреде-
лительный газопровод и газопроводы-вводы низкого 
давления для газоснабжения комплексной малоэтажной 
застройки на территории 30,54 га с кадастровым номером 
33:12:010901:1276 по адресу: Владимирской область, Со-
бинский район, с. Бабаево».

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение трех месяцев с момента оповещения 
жителей муниципального образования о времени и месте 
их проведения до дня опубликования заключения о резуль-
татах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 42 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и в администрации МО Воршин-
ское Собинского района по адресу: Собинский район, с. 
Ворша, ул. Молодежная, д. 20.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по 
рабочим дням), администрация МО Воршинское Собин-
ского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 14 мая 
2019 года в администрации МО Воршинское Собинского 
района по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Моло-
дежная, д. 20. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

27.03.2019   № 27/3
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования
Куриловское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области, утвержденные 
решением Совета народных депутатов
МО Куриловское сельское поселение 

Собинского района от 28.12.2009 № 144/30
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, протокол публичных слушаний и заклю-
чение о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти, утвержденные решением Совета народных депутатов 
МО Куриловское сельское поселение Собинского района 
от 28.12.2009 № 144/30, в части описания границ террито-
риальных зон, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов Собинского района

от  27.03.2019 № 27/3
В соответствие в частью 6.1 статьи 30 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации дополнить правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение Собинского района, 
утвержденные Советом народных депутатов МО Курилов-
ское сельское поселение от 28.12.2009 № 144/30, карта 
(планами) территориальных зон, согласно приложению.

27.03.2019   № 28/3
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования
Толпуховское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области, 
утвержденные Советом народных депутатов 

МО Толпуховское сельское поселение
от 28.12.2009 № 57/14

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, протокол публичных слушаний и заклю-
чение о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов 

  р е ш и л:
1. Внести изменения в правила землепользования и за-

стройки муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти, утвержденные Советом народных депутатов МО 
Толпуховское сельское поселение от 28.12.2009 № 57/14, 
в части описания границ территориальных зон, согласно 
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов Собинского района

от  27.03.2019 № 28/3
В соответствие в частью 6.1 статьи 30 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации дополнить правила 
землепользования и застройки муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на, утвержденные Советом народных депутатов МО Толпу-
ховское сельское поселение от 28.12.2009 № 57/14, карта 
(планами) территориальных зон, согласно приложению.

27.03.2019   № 29/3
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Березниковское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области, утвержденные 
Советом народных депутатов МО Березниковское 

сельское поселение Собинского района
от 04.07.2014 № 23/09

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, протокол публичных слушаний и заклю-
чение о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти, утвержденные Советом народных депутатов МО Бе-
резниковское сельское поселение Собинского района от 
04.07.2014 № 23/09, в части описания границ территори-
альных зон, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов Собинского района

от  27.03.2019  № 29/3
В соответствие в частью 6.1 статьи 30 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации дополнить правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение Собинского рай-
она, утвержденные Советом народных депутатов МО Бе-
резниковское сельское поселение от 04.07.2014 № 23/09, 
карта (планами) территориальных зон, согласно приложе-
нию.

27.03.2019   №  33/3 
О вхождении в состав учредителей 

автономной некоммерческой организации
«Волейбольный клуб «Владимир»

Рассмотрев предложения администрации Собинского 
района, в соответствии со статьей 69 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  руководствуясь статьей 24 Устава Собинского райо-
на, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Войти  администрации Собинского района в состав уч-
редителей автономной некоммерческой организации  «Во-
лейбольный клуб «Владимир» и осуществлять от имени му-
ниципального образования Собинский район полномочия 
одного из учредителей автономной некоммерческой орга-
низации «Волейбольный клуб «Владимир».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава района
О. В. ЛАВРОВ.

С приложениями   к решениям Совета народных депута-
тов  можно ознакомиться на сайте Собинского района.



4
Вторник

2 апреля 2019 года 
№ 24 (11604)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                     Тираж 69 экз.       Заказ 5024

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Собин-
ка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный телефон: 
2-32-83,2-41-47, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011334:177, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, д. Копнино, ул. Заречная, и 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011334:181, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, д. Копнино, ул. Заречная, 
д. 16.

Заказчиком кадастровых работ является Котовая На-
талья Борисовна, проживающая по адресу: г. Москва, 
ул. Россошанская, дом 5, корпус 3, квартира 86, тел.: 
89266728069.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу : Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 6 мая 2019 
года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местопо-
ложения границ которых проводится согласование: Вла-
димирская область, Собинский район, д. Копнино, ул. 
Заречная, д. 17, кадастровый номер 33:12:011334:180, 
Владимирская область, Собинский район, д. Копнино, 
ул. Заречная, д. 18, кадастровый номер 33:12:011334:175, 
33:12:011334:176, 33:12:011334:178,33:12:011334:179 и все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:011334.

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ФОРМА ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБСУЖДЕНИЙИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

(в соотв. с п. 6 ст. 5.1 ГрК РФ)
  «02» апреля 2019 г.

На публичные слушания вынесено обсуждение: «Проект 
внесения изменений в проекты планировки и проекты ме-
жевания территории».

Общественные обсуждения или публичные слушания 
проводятся в здании администрации города по адресу: г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

Проект внесения изменений в проекты планировки и 
проекты межевания территории,   подлежащий   рассмо-
трению  на  публичных слушаниях, представлен на экспо-
зиции по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, каб. 38, 
адрес электронной почты: post@sobinka-city.ru,  контакт-
ные телефоны: 2-18-66, 2-18-72.

Экспозиция открыта с 02.04.2019 по 02.05.2019
Посещение экспозиции возможно по адресу: г. Собинка, 

ул. Димитрова, д. 1, каб. 38.

Понедельник 9.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00)   

Вторник 9.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00)   

Среда 9.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00)   

Четверг 9.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00)   

Пятница 9.00 - 17.00 (перерыв 12.00 - 13.00) 
  

Собрание участников публичных слушаний состоится: 
06.05.2019 г. в 15.00 по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 1.

Проект внесения изменений в проекты планировки и 
проекты межевания территории, подлежащий рассмотре-
нию на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, размещен на официальном  сайте: www.sobinka-city.
ru

Период размещения проекта на официальном сайте 
или в информационных системах (в случае проведения 
общественных обсуждений) 02.04.2019 по 06.05.2019 г.

В период размещения проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте и проведения 
экспозиции участники публичных слушаний имеют право 
вносить предложения и замечания:

1)  в письменной или устной форме в ходе проведения 

собрания участников публичных слушаний (в случае про-
ведения публичных слушаний);

2)  в письменной форме в адрес организатора обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний;

3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

Организатор публичных слушаний: Администрация му-
ниципального образования город Собинка Собинского 
района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1.  Сведения о заказчике работ по подготовке проекта 
межевания земельного участка: Мухина Надежда Серге-
евна, почтовый адрес: 601223: Владимирская область, 
Собинский район, д. Курилово, ул. Садовая, д. 13, теле-
фон: 89209301109.

2. Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания: Липин Сергей Сергеевич (Место на-
хождения в РФ и почтовый адрес: 601216 ул. Рабочая, 
д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская область), являю-
щийся членом Ассоциации Саморегулируемой органи-
зации «Объединение профессионалов кадастровой де-
ятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 Телефон: 
+79040307207, e-mail: lipin_ss@mail.ru

3. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка КН 33:12:010805:7; местоположение: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, участок расположен в границах 
СХУ «Куриловское».

4. С проектом межевания земельного участка можно 
ознакомиться по месту нахождения в РФ кадастрового 
инженера, либо направив запрос на его почтовый (e-mail) 
адрес, не позднее (30) тридцати дней со дня публикации 
данного извещения.

5. Обоснованные возражения по проекту межевания 
земельного участка относительно размера и местополо-
жения его границ от заинтересованных лиц принимают-
ся в адрес кадастрового инженера: 601216 ул. Рабочая, 
д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская область Телефон: 
+79040307207, e-mail: lipin_ss@mail.ru, в Управление Фе-
деральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Владимирской области по адре-
су: 600033 г. Владимир, ул. Офицерская, д. 33а, а также 
в Собинский отдел Управления Федеральной службы го-
сударственной регистрации, кадастра и картографии по 
Владимирской области по адресу:  601204, Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26, не позднее (30) 
тридцати дней со дня публикации данного извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергее-
вичем, являющимся членом Ассоциации Саморегулиру-
емой организации «Объединение профессионалов ка-
дастровой деятельности», квалификационный аттестат 
№ 33-14-377, № в реестре кадастровых инженеров: 31301 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные 
адреса»), выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка с 
кадастровым номером 33:24:010110:445, расположенно-
го: Владимирская область, Собинский район, г. Собинка, 
ул. Чехова, д. 13

Заказчиком работ является Малинина Наталья Юрьев-
на. Почтовый адрес: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Центральная, д. 25, кв. 68. 

Телефон 8-960-726-79-51.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-

ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 06.05.2019 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: 
к/н: 33:24:010110:449, 33:24:010110:446, 33:24:010110:447,  
33:24:010110:444 и другие смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:24:010110. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Ан-
дреевной (601204, Владимирская область, Собинский 
район, г. Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: 
kadastring17@mail.ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 31299), выполняются кадастровые 
работы в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами:

1. К№ 33:24:010211:128, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО г. Лакинск 
(городское поселение), г. Лакинск, снт «Юбилейный», 
уч-к 102. Заказчиком кадастровых работ является По-
луторова Лариса Юрьевна, проживающая по адресу: г. 
Москва, ул. Тайнинская, д. 15, корп. 1, кв. 118, сот./тел. 
8-905-618-97-26. Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы: К№ 33:24:010211:129, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО г. 
Лакинск (городское поселение), г. Лакинск, снт «Юбилей-
ный», уч-к 103.

2. К№ 33:12:011346:27, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), д. Цепелево, дом 33. Заказчиком 
кадастровых работ является Гусева Ирина Алексеевна, 
проживающая по адресу: г. Владимир, ул. Комиссарова, 
д. 3а, кв. 132, сот./тел. 8-915-779-90-91. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011346.

3. К№ 33:12:011316:81, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), снт «Родник», уч. 87. Заказчиком 
кадастровых работ является Завьялова Нина Николаевна, 
проживающая по адресу: г. Владимир, пр-т Строителей, 
д. 40, кв. 9, сот./тел. 8-904-658-09-36. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011316.

4. К№ 33:12:011015:368, расположенного по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, МО Ко-
локшанское (сельское поселение), снт «Исток-3», уч. 
450, К№ 33:12:011015:109, расположенного по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, МО 
Колокшанское(сельское поселение), снт «Исток-3», уч. 487 
и К№ 33:12:011015:110, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), снт «Исток-3», уч. 488. Заказчиком 
кадастровых работ является Мартынов Владимир Алексе-
евич, проживающий по адресу: г. Брянск, ул. Горбатова, д. 
6, кв. 15, сот./тел. 8-980-335-80-51. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: все смежные земель-
ные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011015.

5. К№ 33:12:010810:40, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Куриловское 
(сельское поселение), снт «Березка», уч-к 42. Заказчиком 
кадастровых работ является Камышев Анатолий Никола-
евич, проживающий по адресу: Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Лакина, д. 11, кв. 59, сот./тел. 8-915-792-33-85. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:010810.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по месту нахож-
дения земельных участков «02» мая 2019 года с 10.00 до 
14.00 ч. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская об-
ласть, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, 
либо направить сообщение по адресу электронной почты: 
kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости направ-
ления проектов межевых планов по указанному в сообще-
нии адресу электронной почты. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 02.04.2019 г. по 22.04.2019 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 02.04.2019 г. по 22.04.2019 г. по 
адресу: 601204, Владимирская область, Собинский район, 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).


